
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

• ••
ffyh

........................................ "..................................................................... . , .
,~ '. - -- J

EXP-UNC: 0038288/2015
VISTO:

El pedido de aval para las "1 Jornadas de la Red Intercátedras de Historia de
América Latina Contemporánea (RIHALC) y VI Reunión de la RIHALC" que se
realizará en la Ciudad de Córdoba desde el 4 hasta el 5 de noviembre de 2015. Y

CONSIDERANDO:
Que la organización estará a cargo de la cátedra de Historia de América JI de la

Escuela de Historia.
Que la Escue a de Historia en sesión ordinaria del 3 de agosto de 2015 aprobó el

aval solicitado.
Que se plantean nuevos desafíos en lo que se concibe como "el campo de los

estudios sobre América Latina".
Que las 1 Jornadas de la RlHALC se propone como un espacio de intercambio,

diálogo y discusión en torno a los abordajes de los diversos problemas implicados en
ese campo de estudios, teniendo en cuenta su carácter interdisciplinar y las múltiples
temporalidades que comprenden las investigaciones sobre la región.

Que la reflexión respecto de la realidad latinoamericana y caribeña realizada por
las diferentes universidades nacionales pretende canalizar los aportes teóricos y
empíricos de las.investigaciones sobre la región.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E: -~-- .'

ARTÍCULO 1°. OTORGAR aval institucional a las "1 Jornadas de la Red Intercátedras
de Historia de América Latina Contemporánea (RIHALC) y VI Reunión de la
RIHALC" que se realizará en la Ciudad de Córdoba desde el 4 hasta el 5 de noviembre
de 2015.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
QUINCE.

RESOLI3CIÓN N° 4 Z
pg

Dr. D GO TATIÁN
D-CAr~o

r·\CIJ' TAO DEFILOSOFiA y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	• 
	•• 
	ffyh 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



